

باسمه تعالی

<p>قال رسول الله(ص): يا علي! إذا حضر وقت صلاتك فتهيئ لها و إلا شغلَكَ الشيطانُ و إذا نويت خيراً فَعَجِّل و إلا منَعَكَ الشيطانُ عن ذلك ؛ ای علی! هرگاه وقت نمازت رسید، آماده آن شو وگرنه شیطان تو را سرگرم می کند و هرگاه قصد آکارا خیری کردی شتاب کن وگرنه شیطان تو را از آن باز می دارد. (بحارالانوار، ج ۷، ص ۲۹)</p>	<p>آیه / حدیث</p>
<p>مقام معظم رهبری(دامت برکاته): ولی ظرفیت این عامل الهی به اندازه ایست که در اوج کمال بشری نیز می تواند بال پرواز انسان عرشی شود، تا آنجا که برترین انسان تاریخ یعنی پیامبر گرامی اسلامی می فرماید: "نماز نور چشم من است" (۱۸/۰۶/۱۳۷۸)</p>	<p>جمله امام / رهبر / علما</p>
<p>زمین های آسفالت و یا آغشته به قیر، پاک کننده پا یا ته کفش نیستند. (اجوبه الاستفتاءات، س ۸)</p>	<p>مسئله شرعی</p>
<p>نماز معلم اخلاق انسان! نماز معلم اخلاق انسان است. معلمی که برعکس دیگر معلمان، همه جا حضور دارد. از این رو همه می توانند از او بهره ببرند. این معلم به تدریج روح و اخلاق انسان را پاکیزه می کند و موجب نجات او از گمراهی و هدایت به سوی رستگاری می شود. نماز با حضور قلب، انسان را از ارتکاب گناهان کبیره و صغیره باز می دارد. نماز مانند فرشته نجات در شب اول قبر، عالم برزخ و روز قیامت به فریاد انسان می رسد. نماز بهترین وسیله تحصیل آسایش و آرامش روح و روان انسان در دنیا و برخوردار از نعمت های بهشتی در آخرت است. از این رو، دوری از کارهای ناروا، چه در پنهان و چه در آشکارا، از آثار و خواص نماز است. یکی از فواید نماز، آن است که نگرانی، اضطراب و افسردگی های روحی که بیماری رایج عصر حاضر است. را در مؤمنان حقیقی و نمازگزاران واقعی از بین می برد. چنان که قرآن کریم می فرماید: أَلَا يَذْكُرُ اللَّهُ تَطْمِئِنُّ الْقُلُوبُ، آگاه باشید که یاد خدا دلها را آرامش می بخشد. (رعد/۲۸) در تعلیم قرآن و عترت، روی گردانی از نماز و ترک آن به شدت، مذمت شده است. از رسول خدا(ص) نقل شده که فرمودند: نماز ستون دین است. پس هر کس نماز را از روی عمد ترک کند. پایه های دین خود را ویران ساخته و آن کس که نماز را در وقت آن به جای نیاورد، داخل (ویل ۹ می شود که سرزمینی در جهنم است، چنان که خدای تعالی در قرآن کریم فرمود: فُوَيْلٌ لِّلْمُصَلِّينَ الَّذِيْنَ هُمْ عَنْ صَلَاتِهِمْ سَاهَوْنَ، پس وای بر نمازگزارانی که از نمازشان غافلند. (ماعون، ۴-۵) (بحارالانوار، ج ۸۲، ص ۲۰۲)</p>	<p>داستان / حکایت / تمثیل / روایت</p>
<p>مقام معظم رهبری(دامت برکاته): اگر پروای قضاوت های مردم، داورهای گوناگون مردم را به جای پروای از خدا گذاشتیم، مشکل درست خواهد شد؛ چون پروای از خدای متعال تقواست. اگر این را کنار گذاشتیم و ترس مردم جایگزین شد، آنوقت فرقانی هم که خدای متعال گفته، پیدا نخواهد شد؛ «ان تتقوا الله يجعل لكم فرقانا» این فرقان ناشی از تقواست؛ روشن شدن حقیقت برای انسان، دستاورد تقواست. (۱۳۸۸/۰۷/۰۲)</p>	<p>نکته</p>
<p>شهید محمدحسین فاضلی: از همه مردم، می خواهیم که تعجیل در ظهور حضرت مهدی(ع) را از خدا بخواهند. از خدا می خواهیم که من هم در رکاب حضرتش، برای یاری دین خدا باشم. (http://www.navideshahed.com)</p>	<p>پیام شهید</p>

